
СЕРВИЧИУЛ ПУБЛИК ДЕ КУЛТУРЭ ШИ 
ПАТРИМОНИУ ИСТОРИК АЛ РЕПУБЛИЧИЙ

МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ 
ИНСТИТУЦИЯ ДЕ ЫНВЭЦЭМЫНТ ДЕ СТАТ 

АЛ ЫНВЭЦЭМЫНТУЛУЙ СУПЕРИОР 
ПРОФЕСИОНАЛ «ИНСТИТУТУЛ ДЕ СТАТ 

ДЕ АРТЕ ДИН НИСТРЕНИЯ
А.Г. РУБИНШТЕЙН»

ДЕРЖАВНА СЛУЖБА 3 КУЛЬТУРИ 
ТА 1СТОРИЧНО1 СПАДЩИНИ 

ПРИДШСТРОВСЬКО! МОЛДАВСЬКО! 
РЕСПУБЛ1КИ 

ДЕРЖАВНИЙ ОСВ1ТН1Й ЗАКЛАД ВИЩО1 
ПРОФЕС1ЙНО1 ОСВ1ТИ 

«ПРИДН1СТРОВСБКИЙ ДЕРЖАВНИЙ 
1НСТИТУТ МИСТЕЦТВ 

1м. А.Г. РУБШШТЕЙНА»

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ПО КУЛЬТУРЕ И ИСТОРИЧЕСКОМУ НАСЛЕДИЮ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ПРИДНЕСТРОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ИНСТИТУТ ИСКУССТВ им. А.Г. РУБИНШТЕЙНА»

(ГОУ ВПО «ПГИИ им. А.Г. Рубинштейна»)

ПРИКАЗ

г. Тирасполь

О зачислении абитуриентов на обучение по основным профессиональным 
образовательным программам среднего профессионального образования, 

окончивших с отличием ДМШ, ДШИ, лауреатов конкурса «Юный исполнитель
Приднестровья»

В соответствии с Правилами приема абитуриентов в ГОУ ВПО «Приднестровский 
государственный институт искусств им. А.Г. Рубинштейна» на 2024-2025 учебный год, на 
основании решения Приемной комиссии от 10 июля 2024 года протокол № 7, 
приказываю:

1. Зачислить в состав студентов ГОУ ВПО «ПГИИ им. А.Г. Рубинштейна» на 1 курс 
обучения по основным профессиональным образовательным программам среднего 
профессионального образования на очную форму обучения за счёт средств 
республиканского бюджета абитуриентов, сдавших вступительное испытание «Исполнение 
сольной программы» на оценку «5/5», «Исполнительская подготовка» на оценку «5/5»: 
Специальность 53.02.03 Инструментальное исполнительство (по видам инструментов) 
Фортепиано:

а) Гарт Анну Андреевну
б) Куколеву Арину Игоревну
в) Мамулат Владиславу Даниловну

Оркестровые струнные инструменты:
а) Гладилину Алёну Александровну
б) Мельник Алексея Витальевича

Оркестровые духовые и ударные инструменты:
а) Которобай Силуана Симионовича
б) Фадийчук Елизавету Юрьевну

Инструменты народного оркестра (молдавские):
а) Лупаческу Йонелу Викторовну
б) Опря Сергея Васильевича

Специальность 53.02.06 Хоровое дирижирование:
а) Авеличеву Маргариту Вячеславовну
б) Семеренко Софью Леонидовну

Специальность 53.02.02 Музыкальное искусство эстрады:
Инструменты эстрадного оркестра:

а) Колбасюк Тимофея Викторовича
б) Левченко Давида Сергеевича
в) Решетникова Прокопия Александровича



Эстрадное пение:
а) Мокан Арину Игоревну
2. Ответственность за исполнение Приказа возложить на Авеличева В.Л., 

ответственного секретаря Приемной комиссии.
3. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на Долгопятую О.А., 

проректора по учебной работе.

И.о. ректора И.В. Плешкан

Рассылка:
-од

- секр. Пр. ком.
- Уч.ч.

Ознакомление:

Авеличев В.Л.

Долгопятая О.А.


